
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL

III SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE

Registro Generale 32 del 21/01/2025 

Registro Settoriale 5 del 21/01/2025

OGGETTO:P.S.R. REGIONE PUGLIA 2014/2020 -AZIONE 1.3 –INTERVENTO 1.3.5 –
PROGETTO PER I LAVORI DI RECUPERO DEL CONVENTO DI S.
ANTONIO PER LA RICONVERSIONE A STRUTTURA TURISTICO
RICETTIVA" – CUP C58C20000540002 - SERVIZIO DI
POTENZIAMENTO FORNITURA DI E.E. - LIQUIDAZIONE DI SPESA -
CIG B46435D5EF

L'anno duemilaventicinque il giorno 21 del mese di Gennaio nella sede Municipale,

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del

Settore Geom. Giuseppe Ceglia nell’esercizio delle proprie funzioni

Istruttore e RUP del Settore:

III SETTORE - Lavori Pubblici e Programmazione

Geom. Giuseppe Ceglia

Il Responsabile del Settore:

III SETTORE - Lavori Pubblici e Programmazione

Geom. Giuseppe Ceglia

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
5
9
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
:
3
9



Premesso:
Che con Decreto Sindacale del 25.02.2020, prot.n.1830 è stato nominato il geom. Giuseppe
Ceglia, Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione;
Che con deliberazione della Giunta Comunale n.127 del 17.12.2021, dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “P.S.R. Regione
Puglia 2014/2020 -Azione 1.3 – Intervento 1.3.5 – Progetto per i lavori di recupero del Convento
di S. Antonio per la riconversione a struttura turistico ricettiva" – Importo € 600.000,00 – CUP
C58C20000540002, rivisto anche in funzione delle prescrizioni rilasciate dalla Soprintendenza
Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per le province di BAT e Foggia, con parere prot. 11505-P
del 03.12.2021, acquisito al protocollo comunale n.11012 del 03.12.2021;
Dato atto che con propria determinazione n.1190/145 del 20.12.2021 è stata assunta la
determina a contrarre in relazione all’affidamento dei lavori di “P.S.R. Regione Puglia 2014/2020
-Azione 1.3 – Intervento 1.3.5 – Progetto per i lavori di recupero del Convento di S. Antonio per
la riconversione a struttura turistico ricettiva" – Importo € 600.000,00 – CUP C58C20000540002
– CIG 903117488B, per un importo complessivo di appalto di € € 478.394,84 oltre IVA, di cui
€ 469.169,58 per lavori soggetti a ribasso ed € 9.225,26 per oneri per la sicurezza non soggetti
a ribasso;
Che con determina n.13 del 28.01.2022 del Responsabile della CUC Monti Dauni è stato
approvato il bando/disciplinare per l’intervento di che trattasi;
Che la gara è stata regolarmente svolta e con determina n.69/10 del 30.04.2022 del
Responsabile della CUC Monti Dauni è stato disposto:

 di prendere atto delle risultanze del verbale di gara, svoltasi nella seduta pubblica
conclusiva presso il Comune di Deliceto in data 28.04.2022 dalle ore 15:15 alle ore
16:30 con il quale si è determinata la proposta di aggiudicazione per la gara avente ad
oggetto: P.S.R. REGIONE PUGLIA 2014/2020 -AZIONE 1.3 – INTERVENTO 1.3.5 –
PROGETTO PER I LAVORI DI RECUPERO DEL CONVENTO DI S. ANTONIO PER LA
RICONVERSIONE A STRUTTURA TURISTICO RICETTIVA" – IMPORTO € 600.000,00 –
CUP C58C20000540002 – CIG 903117488B a SAULLE IMPIANTI S.R.L. (cod. Fisc.:
06589800728, con sede in via Nelson Mandela, 5 – 70037 Ruvo di Puglia (BA), che ha
offerto il ribasso del 5,3000%, per un importo netto di € 453.528,85, di cui € 9.225,26
non soggetti a ribasso;

 di approvare la proposta di aggiudicazione di cui al verbale di gara a SAULLE IMPIANTI
S.R.L. (cod. Fisc.: 06589800728, con sede in via Nelson Mandela, 5 – 70037 Ruvo di
Puglia (BA);

Dato atto che con determinazione del Responsabile del III Settore Lavori Pubblici e
Programmazione n.342/32 del 03.05.2022 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva, in favore
dell’impresa SULLE IMPIANTI SRL (cod. Fisc.: 06589800728, con sede in via Nelson Mandela, 5
– 70037 Ruvo di Puglia (BA), dell’appalto dei lavori di “P.S.R. Regione Puglia 2014/2020 -Azione
1.3 – Intervento 1.3.5 – Progetto per i lavori di recupero del Convento di S. Antonio per la
riconversione a struttura turistico ricettiva" – CUP C58C20000540002 – CIG 903117488B, per
l’importo contrattuale di € 453.528,85, di cui € 444.303,59 per lavori ed € 9.225,26 non soggetti
a ribasso, al netto del ribasso d’asta del 5,30% sull’importo a base di appalto di € 469.169,58,
oltre a € 45.352,89 per iva 10%;
Che con contratto n.2386 di rep. del 09.06.2022 registrato a Foggia al n.11879/1T i lavori in
rassegna sono stati appaltati alla ditta SULLE IMPIANTI SRL (cod. Fisc.: 06589800728, con sede
in via Nelson Mandela, 5 – 70037 Ruvo di Puglia (BA), per l’importo contrattuale di € 453.528,85,
di cui € 444.303,59 per lavori ed € 9.225,26 non soggetti a ribasso, al netto del ribasso d’asta
del 5,30% sull’importo a base di appalto di € 469.169,58, oltre a € 45.352,89 per iva 10%;
Che i lavori sono stati consegnati alla ditta in data 23.06.2022, giusto verbale di consegna
lavori in pari data;
Atteso che i lavori in esecuzione prevedono anche le opere relative alla realizzazione di impianto
di riscaldamento e raffrescamento, mediante pompa di calore, nonché realizzazione di un
impianto di sollevamento, per l’abbattimento delle barriere architettoniche, per i quali occorre
una potenza elettrica di 40 Kw, attualmente non disponibile;
Che all’Enel Energia è stato chiesto un preventivo di spesa per l’aumento della potenza all’utenza
POD IT001E72196032, attualmente disponibile di 1,5Kw – 220V, a 40Kw – 380V;
Che l’Enel in data 19.11.2024 ha fatto pervenire il preventivo richiesto per l’aumento della
potenza di che trattasi, acquisito al prot. 11633/2024, nell’importo di € 2.990,87, oltre iva per
€ 657,99 e, quindi, per complessivi € 3.648,86;
Richiamata la determinazione n.1197/170 del 21.11.2024 con la quale è stato affidato
all’operatore economico Enel Energia S.p.A., con sede legale alla via Luigi Boccherini, 15 – 00198
Roma – P.IVA 06655971007, il servizio per l’aumento della potenza elettrica all’utenza POD
IT001E72196032 dell’immobile di proprietà comunale ex Convento Sant’Antonio in fase di

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
5
9
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
:
3
9



ristrutturazione per l’importo di € 2.990,87, oltre iva per € 657,99 e, quindi, per complessivi €
3.648,86;
Considerato che l’Enel Energia ha emesso la fattura n.008403464065 del 16.01.2025, acquisita
al prot.n.471 del 17.01.2025, nell’importo di € 3.648,86 di cui € 2.990,87 per imponibile ed €
657,99 per IVA;
Verificata la regolarità contributiva come da DURC prot.n.INAIL_47384539 con scadenza della
validità il 16.05.2025;
Dato atto che ai sensi della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. ed il D.L. n.187/2010
convertito in Legge 217 del 17/12/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice
Identificativo Gara è C.I.G.: B46435D5EF;
 Riconosciuta la propria competenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del T.U. 18.08.2000

n. 267.
VISTI:

 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m. e i.;
 lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e dei contratti;
 il Decreto legislativo n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali).

D E T E R M I N A

per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati ed approvati:

1. Liquidare, a favore dell’Enel Energia S.p.A., con sede legale alla via Luigi Boccherini, 15 –
00198 Roma – P.IVA 06655971007, la somma di € 2.990,87 come da fattura
n.008403464065 del 16.01.2025, acquisita al prot.n.471 del 17.01.2025, nell’importo di €
3.648,86 di cui € 2.990,87 per imponibile ed € 657,99 per IVA, per il servizio per l’aumento
della potenza elettrica all’utenza POD IT001E72196032 dell’immobile di proprietà comunale
ex Convento Sant’Antonio in fase di ristrutturazione;

2. Imputare la somma di € 3.648,86 compreso IVA al capitolo 20502.22 del redigendo
bilancio di previsione 2025/2027 sufficientemente disponibile;

3. Dare atto, altresì, che ai sensi della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. ed il D.L.
n.187/2010 convertito in Legge 217 del 17/12/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il
Codice Identificativo Gara è C.I.G.: B46435D5EF;

4. Dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art.37,
commi 1 e 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 (Amministrazione Trasparente) e che tutti i
documenti saranno disponibili sul sito web del committente.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
5
9
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
:
3
9



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.51

La determinazione N.32 del 21-01-2025, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal 21-01-2025 al 05-02-2025

Data
21/01/2025

Il responsabile della pubblicazione
Geom. Giuseppe Ceglia - Lavori Pubblici e Programmazione

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
5
9
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
:
3
9



REPORT FIRME DIGITALI

Sulla determinazione N.32 del 21-01-2025, sono apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: CEGLIA GIUSEPPE il 21/01/2025 13:03:33

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 08/05/2027 00:00:00

Data

21/01/2025

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
5
9
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
4
:
3
9


